[image: ]  REPUBLIKA E SHQIPËRISË
     MINISTRIA E DREJTËSISË
        DREJTORIA E PËRGJITHSHME E BURGJEVE


Nr.________Prot 						                   Tiranë, më___.___.2025									


FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT


Për: Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “ERGI” shpk me NIPT K02727229P dhe “LEAD CONSULTING” shpk me NIPT L82322016N 
Adresa: Elbasan, Autostrada Elbasan-Metalurgji km.3, numri i pasurise 328/6-NDI, zona kadastrale nr.8526, lagjja 28 Nentori, Rajoni nr.3. email:  ergishpk@ergishpk.com 
* * *
Procedura e prokurimit: “Projektimi dhe ndërtimi i IEVP Kukës”,

Numri i referencës së procedurës/lotit(nr.datë urdhër prokurimi): Urdhër Prokurimi nr.1044, datë 11.07.2025, i titullarit të autoritetit kontraktor - Drejtoria e Përgjithshme e Burgjeve.

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Procedurë prokurimi në fushën e mbrojtjes dhe sigurisë, e Kufizuar, e Klasifikuar, në nivelin “E kufizuar”.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 37 datë 21 Korrik 2025, i Agjencisë së Prokurimt Publik;

Kohëzgjatja e kontratës : 24 muaj
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët   oferta ekonomikisht më e favorshme X

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “ERGI” shpk me NIPT K02727229P dhe “LEAD CONSULTING” shpk me NIPT L82322016N         
				 		
Vlera:  522,122,580 lekë pa TVSH
(Pesëqind e njëzet e dy milion e njëqind e njëzet e dy mijë e pesëqind e tetëdhjetë) 

2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “ALBA Construction” shpk me NIPT J61812013R “COLOMBO” shpk me NIPT J82916489E, “ZEQILLARI” shpk me NIPT L61912024O dhe “INSTITUTI DEKLIADA” shpk me NIPT K71606006A

Vlera:  nuk ka
(Dokumentacioni nuk është marrë në shqyrtim) 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “ALBA Construction” shpk me NIPT J61812013R “COLOMBO” shpk me NIPT J82916489E, “ZEQILLARI” shpk me NIPT L61912024O dhe “INSTITUTI DEKLIADA” shpk me NIPT K71606006A         

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:
Bazuar në aktet ligjore, nënligjore dhe dokumentet e tjerë mbështetës të kësaj, komisioni i vlrësimit të ofertave gjykon si vijon:

U verifikua adresa e emailit e vendosur në dispozicion të komunikimeve për këtë procedurë prokurimi, të caktuar në ftesën për ofertë edmond.dimo@dpbsh.gov.al , dhe rezultoi se në këtë adresë nuk ka asnjë kërkesë për njohje me dokumentet e tenderit dhe fillimin e procedurës për hartimin e ofertës teknike dhe ekonomike apo cfarëdo kërkesë tjetër lidhur me procedurën e prokurimit “Projektim dhe ndërtim i IEVP Kukës” nga BOE “ALBA Construction” shpk, “COLOMBO” shpk, “ZEQILLARI” shpk dhe “INSTITUTI DEKLIADA” shpk.
U verifikuan librat dhe regjistrat e protokollit të DPB-së dhe rezultoi se në këtë adresë nuk ka asnjë kërkesë për njohje me dokumentet e tenderit, dhe fillimin e procedurës për hartimin e ofertës teknike dhe ekonomike apo cfarëdo kërkesë tjetër lidhur me procedurën e prokurimit “Projektim dhe ndërtim i IEVP Kukës” nga BOE “ALBA Construction” shpk, “COLOMBO” shpk, “ZEQILLARI” shpk dhe “INSTITUTI DEKLIADA” shpk.
U verifikua dosja e Procedurës së prokurimit e administruar nga Njësia e Prokurimit dhe u konstatua se në të nuk disponohet asnjë kërkesë apo shkresë lidhur me njohjen e dokumenteve të tenderit dhe fillimin e procedurës për hartimin e ofertës teknike dhe ekonomike.

Gjithashtu:
U komunikua dhe u verifikuan dokumentacioni i mbajtur nga OSAK-u i caktuar nga AKSIK për Drejtorinë e Përgjithshme të Burgjeve, dhe u konstatua se pranë ambienteve të zyrës së sigurisë ku dhe ruhet, administrohet dhe realizohet dokumentacioni për këtë procedurë prokurimi nuk është paraqitur asnjë person në cilësinë e përfaqësuesit të BOE “ALBA Construction” shpk, “COLOMBO” shpk, “ZEQILLARI” shpk dhe “INSTITUTI DEKLIADA” shpk, për të plotësuar deklaratën e Brifimit, për tu njohur me dokumentacionin  e procedurës së prokurimit si dhe për të vijuar me hapat e tjerë për realizimin e ofertës së tij teknike dhe ekonomike.  

Për sa më sipër, konstatojmë se BOE “ALBA Construction” shpk, “COLOMBO” shpk, “ZEQILLARI” shpk dhe “INSTITUTI DEKLIADA” shpk, ka hartuar një ofertë teknike pa u njohur më parë me kërkesat e Autoritetit kontraktor të cilat janë të përcaktuara në dokumentet e tenderit, për të cilat ky ofertues nuk ka pasur akses.
Të ndalemi më konkretisht:
Në Njoftimin e Kontratës por edhe në Ftesën për Ofertë, janë përcaktuar një sërë dokumentësh që Ofertuesi duhet ti hartojë duke u mbështetur mbi termat e referencës, specifikimet teknike dhe dokumente te tjera të cilat nuk janë publike.

Gjithashtu edhe në kriteret e vlerësimit është përcaktuar:
“Operatori ekonomik duhet të tregojë aftësinë për ti tranformuar kërkesat e specifikimeve teknike dhe kostot në plan konkret, më qëllim për të realizuar shërbimet sipas afatit.”

Në përfundim, KVO konstaton se BOE “ALBA Construction” shpk, “COLOMBO” shpk, “ZEQILLARI” shpk dhe “INSTITUTI DEKLIADA” shpk ka paraqitur një ofertë teknike dhe ekonomike në kundërshtim me Ligjin nr. 36/2020 “Për prokurimet në fushën e mbrojtjes dhe sigurisë”, VKM nr, 1172/2020 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit në Fushën e Mbrojtjes dhe të Sigurisë1”,  Ligjin nr. 10/2023 “Për informacionin e klasifikuar”;
Vendim Nr. 659, Datë 23.10.2024 Për Miratimin e Rregullores “Për Sigurinë Industriale, Rregullat, Procedurat dhe Kërkesat për Mbrojtjen e Informacionit të Klasifikuar Gjatë Prokurimit në Fushën e Mbrojtjes dhe të Sigurisë”1, pasi:

nuk ka kërkuar të njihet me dokumentet e tenderit të kësaj procedure prokurimi;
nuk ka nënshkruar te lista e personave që njihen me dokumentet e tenderit;
nuk është brifuar nga OSAK-u dhe nuk kanë nënshkruar deklaratën për mbrojtjen e informacionit të klasifikuar, të përftuar nga dokumentacioni i tenderit.  

Në nenin 30, pika 5 dhe 6, të Ligjit Nr. 36/2020 “Për Prokurimet në Fushën e Mbrojtjes dhe të Sigurisë1”, është përcaktuar:

5. Kur është e nevojshme, kandidatët, jo më vonë se 10 ditë para mbarimit të afatit kohor për dorëzimin e ofertave, mund të kërkojnë informacion shtesë dhe shpjegime në lidhje me dokumentet e referuara në pikën 2, të këtij neni, dhe autoriteti kontraktor duhet të përgjigjet për të gjithë kandidatët në të njëjtën kohë, pa vonesa dhe pa treguar të dhënat e kërkuesit, me kusht që kërkesa të jetë dorëzuar në kohën e duhur. Informacionet e fundit shtesë dhe sqarimet në lidhje me dokumentet do të transmetohen nga autoriteti kontraktor jo më vonë se 6 ditë para afatit të fundit për dorëzimin e ofertave.
6. Nëse, për ndonjë arsye, dokumentet nuk janë në dispozicion, në pajtim me pikat 2 ose 3,
të këtij neni, informacionet dhe sqarimet shtesë, edhe pse janë kërkuar në kohën e duhur, nuk janë transmetuar në bazë të afateve të përmendura në pikën 5, të këtij neni, ose, në qoftë se ofertat mund të hartohen vetëm pas vizitës në terren apo pas shqyrtimit direkt të dokumenteve mbështetëse, afatet për dorëzimin e ofertave do të zgjaten në përputhje me rrethanat dhe në mënyrën që të gjithë kandidatët të mund të marrin informacionin e nevojshëm për hartimin e ofertave.

Në pikën 3 dhe pikën 5, të nenit 44 “Shqyrtimi i ofertave” i ligjit 36/2020 përcaktohet “3. Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4, të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat e specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit. […]5. Autoriteti kontraktor nuk e pranon një ofertë kur: a) ofertuesi nuk është i kualifikuar; b) ofertuesi nuk pranon korrigjimin e një gabimi aritmetik, bërë sipas pikës 2, të këtij neni; c) oferta e tij nuk përputhet me specifikimet e përcaktuara në dokumentet e tenderit”.

Për sa më sipër, si dhe bazuar Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, vendos të mos marrë në shqyrtim dokumentacionin e paraqitur nga BOE “ALBA Construction” shpk, “COLOMBO” shpk, “ZEQILLARI” shpk dhe “INSTITUTI DEKLIADA” shpk për fazën 2 “Ftesa për Ofertë dhe Vlerësimi”.

* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “ERGI” shpk me NIPT K02727229P dhe “LEAD CONSULTING” shpk me NIPT L82322016N          se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 522,122,580 (Pesëqind e njëzet e dy milion e njëqind e njëzet e dy mijë e pesëqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH /pikët totale të marra  [72 (shtatëdhjetë e dy)] është identifikuar si oferta e suksesshme.

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në LPFMS dhe  nenit 62 të VKM 1170/2020.


TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
KLEVIS QOSE
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